

K/S Primorskiy

CVR-nr. 29 77 92 79



Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. maj 2015

Dirigent:



.....



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Beretning

Aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at eje og udleje M/V CS Setubal på time charter vilkår.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat viser et underskud på 10.854 t.kr. Skibets drift er fortsat påvirket af generelt lave rater på time charter markedet.

Årets resultat er utilfredsstillende og på et lavere niveau end i 2014. Der er i året ekstraordinære nedskrivninger på ca. 5,6 mio. kr. M/V CS Setubal er i december 2014 indskudt i det 100% ejede datterselskab Primorskiy 2014 ApS. Skibet lejes herefter til K/S Primorskiy.

Usikkerhed ved indregning eller måling

M/V CS Setubal udlejes på kortere timecharterkontrakter typisk 3 til 18 måneder. Som følge af svingende udvikling i ratemarkedet vil fremtidig indtjening være usikker, hvorfor værdien af kapitalandelen hvori M/V CS Setubal er ejet vil være behæftet med usikkerhed.

Container Management and Shipping A/S har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige likviditet til sikring af den fortsatte drift i 2015.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter statusdagen indtruffet begivenheder af betydning for kommanditselskabets finansielle stilling pr. 31. december 2014.

Forventninger til fremtiden

Kommanditselskabets indtjening er afhængigt af antallet af dage M/V CS Setubal er i drift og udviklingen i timecharterraten, som kommende kontrakter baseres på.

Forventningerne for 2015 er behæftet med en del usikkerhed, idet en lang række faktorer kan påvirke udviklingen i ratemarkedet og dermed timecharterraten for skibet, og indtjeningen vil være væsentligt påvirket heraf. Skibets værdi ved et eventuelt salg vil ligeledes være påvirket, hvorfor der som omtalt ovenfor er usikkerhed herom.

Skibet er beskæftiget frem til november 2015. Næste periodiske dry-dock forventes at skulle gennemføres senest i februar 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2014	2013
	Indtægter fra skibsdrift	13.488	13.370
	Teknisk management	-10.550	-9.776
	Øvrige direkte omkostninger	-2.813	-1.323
	Bruttoresultat	125	2.271
3	Administrationsomkostninger	89	-195
6	Af- og nedskrivninger	-11.358	-4.244
	Resultat af primær drift	-11.144	-2.168
7	Andel af resultat efter skat i dattervirksomhed	858	0
4	Finansielle indtægter	0	10
5	Finansielle omkostninger	-568	-427
	Årets resultat	-10.854	-2.585
	 Forslag til resultatdisponering		
	Fremført resultat	-10.854	-2.585

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	2014	2013
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Skib	0	38.233
		0	38.233
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomhed	31.312	0
		31.312	0
	Anlægsaktiver i alt	31.312	0
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	27	15
	Periodeafgrænsningsposter	0	405
		27	420
10	Likvide beholdninger	3.567	2.001
	Omsætningsaktiver i alt	3.594	2.421
	AKTIVER I ALT	34.906	40.654
	PASSIVER		
8	Egenkapital		
	Stamkapital	0	0
	Fremført resultat	-16.199	-5.345
	Egenkapital i alt	-16.199	-5.345
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter	26.526	28.868
		26.526	28.868
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet andel af langfristet gæld	6.121	5.413
5	Gæld til tilknyttet virksomhed	18.261	11.481
	Anden gæld	63	237
	Periodeafgrænsningsposter	134	0
		24.579	17.131
	Gældsforpligtelser i alt	51.105	45.999
	PASSIVER I ALT	34.906	40.654
2	Oplysninger om usikkerheder vedrørende fortsat drift		
10	Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		
11	Ejerforhold		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Primorskiy for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde kommanditselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå kommanditselskabet, og forpligtelsernes værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedage.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning fra skibsdrift indregnes i resultatopgørelsen såfremt fakturering er sket, samt med den del, der kan henføres til regnskabsåret.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der kan henføres til regnskabsåret.

Skat

Der afsættes ikke aktuel eller udskudt skat i årsregnskabet. Skat af årets resultat påhviler de enkelte kommanditister.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balance

Materielle anlægsaktiver

Skibet er værdiansat til kostpris reguleret for op- og nedskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Skibets kostpris og afskrivninger er opgjort i USD og omregnes til DKK med statusdagens kurs og reguleringer som følge af ændringer i kursen på USD medtages som kursreguleringer i resultatopgørelsen, idet skibet sammen med det tilsvarende finanslån betragtes som kurssikring af nettoinvesteringen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivets forventede brugstid:

Skib	18 år
------	-------

Udgifter i forbindelse med Special Survey aktiveres og afskrives over 30 måneder frem til næste Special Survey.

Nedskrivning

Den regnskabsmæssige værdi af skibet vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

I resultatopgørelsen medtages moderselskabets forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat.

Kapitalinteresser optages i moderselskabets regnskab efter equity-metoden, dvs. til den regnskabsmæssige indre værdi fratrukket realiserede interne avancer. Kapitalinteresser med regnskabsmæssigt negativ indre værdi optages til 0 kr., og tilgodehavender hos disse nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, anføres det resterende beløb under hensættelser.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver, omfatter afholdte udgifter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser til finansielle institutter måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Gældsforpligtelser til finansielle institutter i fremmed valuta måles til balancedagens valutakurs. Valutakursreguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2 Oplysninger om væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Container Management and Shipping A/S har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige likviditet til sikring af den fortsatte drift i 2015.

Udviklingen i ratemarkedet er usikker og dermed den fremtidige indtjening i selskabet, hvorfor værdien af kapitalandelen, hvori M/V CS Setubal er ejet behæftet med usikkerhed.

3 Administrationsomkostninger

Kommanditselskabet har i lighed med sidste år ikke haft beskæftigede i året. Selskabets administration varetages af Container Management and Shipping A/S.

4 Finansielle indtægter

t.kr.

	2014	2013
Kursregulering af skib	0	-1.658
Kursregulering af finanslån m.v.	0	1.668
Finansielle indtægter i alt	0	10

5 Finansielle omkostninger

t.kr.

Renteomkostninger m.v.	-416	-427
Kursregulering af skib	3.519	0
Kursregulering af finanslån m.v.	-3.671	0
Finansielle omkostninger i alt	-568	-427

Kommanditselskabets mellemværende med moderselskabet forrentes ikke så længe egenkapitalen er negativ.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver	
t.kr.	Skib
Kostpris 1. januar 2014	55.772
Årets afgang	-55.772
Kostpris 31. december 2014	0
Værdireguleringer 1. januar 2014	4.546
Årets værdireguleringer	3.519
Afgang	-8.065
Værdireguleringer 31. december 2014	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-22.085
Årets af- og nedskrivninger	-11.358
Afgang	33.443
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	0

7 Kapitalandel i dattervirksomhed	
t.kr.	2014
Tilgang	30.454
Kostpris 31. december	30.454
Årets resultat	858
Værdireguleringer 31. december	858
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.312

Navn og hjemsted	Stemme og ejerandel
Primorskiy 2014 ApS, Lyngby, Danmark	100 %

8 Egenkapital			
t.kr.	Stamkapi- tal	Overført Resultat	I alt
Saldo pr. 1. januar 2014	0	-5.345	-5.345
Årets resultat	0	-10.854	-5.345
Saldo pr. 31. december 2014	0	-16.199	-16.199

Stamkapitalen udgør 1.000 anparter á 219 kr., der ikke er indbetalt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Langfristet gældsforpligtelse

Langfristet gæld med forfald efter fem år andrager beløb 0 kr. (2013: 7.217 t.kr.)

10 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Finansielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 31.312 t.kr., og likvider med en regnskabsmæssig værdi på 3.567 t.kr. er stillet til sikkerhed for kort- og langfristet finansiering med en restgæld på 32.647 t.kr.

Selskabet hæfter ligeledes for kort- og langfristet finansiering i K/S CS Gitte med 0 kr.

11 Ejerforhold

Container Management and Shipping A/S, Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Lyngby ejer 100 % af kommanditselskabet.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Container Holding A/S, Dyrehavegårdsvej 18, 2800 Lyngby. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.